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Đồng Tháp, ngày 15 tháng 12 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
Chương trình kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống Học sinh, sinh viên 

và Hội Sinh viên Việt Nam  (09/01/1950 - 09/01/2024) 

chủ đề “Nhịp điệu sinh viên” 

-------- 
 

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm học                

2023 - 2024, Ban Chấp hành Hội Sinh viên Trường Đại học Đồng Tháp           

xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống   

Học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2024) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống Học sinh, sinh viên và 

Hội Sinh viên Việt Nam  (09/01/1950 - 09/01/2024) và kỷ niệm 21 năm thành 

lập Trường Đại học Đồng Tháp (10/01/2003 - 10/01/2024); 

- Chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên          

Việt Nam lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, sinh viên (HVSV) và xã hội           

về truyền thống 74 năm của học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam; 

thông qua các hoạt động giúp sinh viên hiểu rõ về lịch sử, truyền thống          

cách mạng vẻ vang của sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam; 

- Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức của sinh viên và xã hội về vai 

trò đặc biệt của sinh viên trong xây dựng đất nước Việt Nam xã hội chủ nghĩa 

giàu mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh; 

- Tạo sân chơi cho hội viên được giao lưu trao đổi học hỏi kinh nghiệm,            

rèn luyện kỹ năng làm việc nhóm, gắn kết tập thể; 

- Thông qua các hoạt động, đẩy mạnh tuyên truyền phong trào “Sinh viên      

5 tốt”. Qua đó, khẳng định vai trò là người bạn đồng hành với sinh viên trong lập 

thân, lập nghiệp; góp phần củng cố, xây dựng tổ chức Hội ngày càng vững mạnh. 

2. Yêu cầu  

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền trên các kênh thông tin Đoàn, Hội, 

triển khai sâu rộng thu hút đông đảo các HVSV tham gia hưởng ứng. 

- Hoạt động phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 
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II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề “Nhịp điệu sinh viên” 

2. Thời gian: diễn ra từ ngày 02/01 - 10/01/2024. 

3. Nội dung hoạt động: 

3.1. Phát động Tuần lễ “Tự hào Sinh viên DThU” (cao điểm từ ngày 

03/01 - 10/01/2024) tại Trường Đại học Đồng Tháp và trên không gian mạng. 

- Phát động tuần lễ mặc áo Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam 

khi đến trường. 

- Tổ chức cuộc thi khoảnh khắc Hội viên DThU (sẽ có thông báo riêng). 

- Bộ ấn phẩm truyền thông: Avartar, backrop checking,… 

3.2. Tổ chức Team building “Thử tài gen Z” 

- Thời gian, địa điểm: buổi sáng, ngày 06/01/2024 (thứ Bảy) tại Di tích 

Quốc gia “Địa điểm Tập kết ra Bắc năm 1954 tại Cao Lãnh” và Trường Đại học             

Đồng Tháp. 

- Thành phần, số lượng: 300 hội viên (dự kiến) 

+ Mỗi Liên Chi Hội khoa/ CLB trực thuộc: 01 đội thi (20 hội viên/đội thi). 

Riêng 04 Liên chi Hội khoa có từ 1.000 sinh viên trở lên (gồm Ngoại ngữ, Giáo 

dục Tiểu học - Mầm non, Kinh tế, Khoa học xã hội, Nghệ thuật và Nhân văn)     

mỗi đơn vị được cử tham gia tối đa 02 đội thi/đơn vị. 

+ Kết hợp tổ chức Lễ kết nạp Hội viên mới năm học 2023 – 2024 (sẽ có 

thông báo riêng). 

3.3. Tổ chức Chương trình kỷ niệm 74 năm ngày truyền thống học sinh,           

sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam; Lễ tuyên dương Danh hiệu “Sinh viên 

5 tốt”, Giải thưởng “Sao Tháng Giêng” cấp Trường 

- Thời gian, địa điểm: 18h30, ngày 09/01/2024 tại Hội trường H1. 

- Nội dung: Tổ chức Chương trình văn nghệ với chủ đề “Nhịp điệu         

sinh viên” và Lễ tuyên dương Danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” và Giải thưởng        

“Sao Tháng Giêng” năm 2023. 

- Thành phần tham dự:  350 đồng chí (dự kiến): 

+ Mời địa diện Lãnh đạo Trường; 

+ Mời BTV Tỉnh Đoàn Đồng Tháp; 

+ Mời đại diện các đơn vị trong Trường; 

+ Mời báo Đồng Tháp, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp; 

+ Các tập thể và cá nhân được tuyên dương Danh hiệu “Tập thể sinh viên 5 tốt”, 

“Sinh viên 5 tốt” và Giải thưởng “Sao Tháng Giêng” năm 2023. 

+ Các đồng chí BCH Hội Sinh viên các khoa, Ban chủ nhiệm các CLB     

trực thuộc Hội Sinh viên Trường; 

+ Các hội viên, sinh viên quan tâm. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BCH Hội Sinh viên Trường  

- Xây dựng các nội dung cụ thể từng hoạt động, dự trù kinh phí; 

- Xây dựng chương trình, kịch bản, tuyên truyền,... cho hoạt động; 

- Liên hệ các đơn vị liên quan, chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức hoạt động. 

- Phân công đồng chí Lê Thu Thảo, Phó Chủ tịch Hội Sinh viên Trường phụ 

trách hoạt động tuần lễ mặc áo Đoàn, Hội khi đến trường. 

- Phân công đồng chí Bùi Duy Khánh, Phó Chủ tịch Hội Sinh viên Trường 

phụ trách cuộc thi khoảnh khắc Hội viên DThU. 

- Phân công đồng chí Trần Phương Thảo, UV BTK Hội Sinh viên Trường 

phụ trách Lễ kết nạp Hội viên tập trung. 

- Phân công đồng chí Thái Châu Trung Lượng, UV BTK Hội Sinh viên 

Trường, Chủ nhiệm CLB Truyền thông - Sự kiện: thiết kế ấn phẩm truyền thông.  

- Đồng chí Dương Văn Son, UV BTK Hội Sinh viên Trường phụ trách   

quản lý danh sách UV BCH các khoa, Ban Chủ nhiệm các CLB trực thuộc. 

- Phân công đồng chí Huỳnh Nhựt Thịnh, UV BH Hội Sinh viên Trường 

phụ trách chương trình văn nghệ. 

- Phân công đồng chí Nguyễn Minh Toàn, UV BCH Hội Sinh viên Trường, 

Chủ nhiệm CLB Kỹ năng sen hồng phụ trách hoạt động Team building “Thử tài 

gen Z”. 

2. Các Liên chi Hội và Câu lạc bộ trực thuộc 

- Triển khai mục đích ý nghĩa chương trình, tuyên truyền động viên,     

khuyến khích HSSV tham gia cuộc thi, tuần lễ “Tự hào Sinh viên DThU”, chia sẻ 

thông tin trên mạng xã hội,... đảm bảo ít nhất 50% HVSV đơn vị hưởng ứng. 

- Các đơn vị lập danh sách các đồng chí UV BCH Hội Sinh viên các khoa,       

Ban chủ nhiệm CLB trực thuộc đến hết ngày 28/12/2023 tham dự chương trình 

gửi về 0021413760@student.dthu.edu.vn (gồm: họ và tên, năm sinh, giới tính,   

chi hội, chức vụ, số điện thoại) 

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 74 năm                       

Ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 

09/01/2024) của BCH  Hội Sinh viên Trường./. 
 

Nơi nhận: 

- BTK TWHSV (để b/c cáo); 

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn (để b/c); 

- Đảng ủy, Ban giám hiệu (để b/c); 

- Các LCH SV, CLB (để t/h); 

- Lưu: VT.  

TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 
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